
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „OZ“) 

 

 

 

1. Statutární město Děčín, IČO: 00261238, 

 se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV                

zastoupena vedoucím odboru rozvoje, panem Mgr. Petrem Kuželem 

(dále jako „objednatel“) 

 

a 

 

2. RADDIT consulting s. r. o., IČO: 27811221,  

sídlem Fojtská 574, 739 24 Krmelín,  

zastoupena jednatelem 

(dále jako „zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo: 

 

 

 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na svůj 

náklad, na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo spočívající v 

provedení procesu „SEA – „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“, tedy procesu posouzení 

vlivů koncepce „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“ na životní prostředí podle zákona č. 

100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dílo“). 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvy k provedení díla na svůj náklad a 

nebezpečí a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení. 

 

3. Dílo se skládá ze dvou etap.  

 

I. V 1. etapě se zhotovitel zavazuje provést následující práce v termínech uvedených v čl. II. 

této smlouvy: 

 

a. Zpracování žádostí o stanoviska orgánů ochrany přírody k vlivu koncepce na lokality 

soustavy Natura 2000 (evropsky významné lokality, resp. ptačí oblasti) dle § 45i zák. č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 

b. Zpracování přílohy žádostí o stanovisky orgánů ochrany přírody, obsahující stručný popis 

obsahu „Plánu udržitelné městské mobility města Děčín“ (dále také jen jako “Koncepce”) a 

odhad předpokládaných vlivů na EVL a ptačí oblasti; 

c. Podpora projednávání posouzení vlivů – „Plánu udržitelné městské mobility města Děčín“ 

na životní prostředí s orgány ochrany přírody a s příslušným úřadem EIA/SEA s cílem 

průběžně řešit všechny případné problémy a ad hoc připomínky subjektů zúčastněných na 

procesu SEA; 

d. Zpracování Oznámení Koncepce dle § 10c zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Oznámení koncepce bude zpracováno 



 

 

v listinné i elektronické podobě a bude obsahovat veškeré náležitosti dle Přílohy č. 7 zák. 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů; 

e. Oznámení zhotovitel předloží na základě plné moci, udělené objednatelem zhotoviteli, 

příslušnému úřadu, kterým je Krajský úřad Ústeckého kraje v přenesené působnosti 

Ministerstva životního prostředí (dále jen jako “úřad”) a poskytne veškerou součinnost 

tomuto úřadu. 

 

Jestliže dle Závěru zjišťovacího řízení úřadu bude stanoveno, že koncepce „Plán udržitelné městské 

mobility města Děčín“ nepodléhá posuzování podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, nedojde k provedení II. etapy díla. 

 

II. V 2. etapě se zhotovitel zavazuje provést následující práce v termínech uvedených v čl. II. 

této smlouvy: 

 

a. Zpracování Vyhodnocení Koncepce dle § 10e a v rozsahu dle Přílohy č. 9 zák. č. 100/2001 Sb., 
posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen jako “Vyhodnocení”), ve znění pozdějších 

předpisů, respektive v souladu se Závěrem zjišťovacího řízení, stanovujícího požadavky na 

rozsah a obsah Vyhodnocení; 

b. Zpracování Posouzení vlivů Koncepce na EVL a ptačí oblasti (lokality soustavy Natura 2000) 

dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

naturové hodnocení), v případě, že toto posouzení bude vyžadováno orgány ochrany přírody 

na základě žádosti o stanovisko dle § 45i zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů 

c. Vyhodnocení se všemi povinnými přílohami zhotovitel předloží na základě plné moci, udělené 

objednatelem zhotoviteli, úřadu a poskytne veškerou součinnost tomuto úřadu. 

d. Podpora objednatele při plnění informačních a komunikačních povinností včetně povinného 

zveřejňování dle 9 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, a přípravy návrhu dokumentů v procesu posuzování 

e. Zhotovitel zajistí přípravu a řízení veřejných projednání, pokud úřad nestanoví, že se od 

veřejných projednání upouští. 

f. Zhotovitel zajistí zpracování zápisu z veřejného projednání, který projedná s objednatelem. V 

případě, že úřad od veřejného projednání upustí, budou zpracována formou zápisu došlá 

písemná vyjádření, která úřad předá. 

g. Zhotovitel provede návrh vypořádání všech připomínek k návrhu Koncepce zaslaných ke 

zveřejněnému Vyhodnocení či vznesených v rámci veřejného projednání návrhu Koncepce a 

dále případný návrh úpravy Koncepce na základě tohoto vypořádání, projedná je 

s objednatelem a předloží úřadu. 

h. Zhotovitel zpracuje doporučení úpravy návrhu Koncepce na základě podmínek Stanoviska 

úřadu, 

i. Na základě schválení koncepce Zastupitelstvem Statutárního města Děčín zhotovitel vypracuje 

ke Koncepci návrh Prohlášení dle § 10g odst. 5 zák. č. 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

j. Zhotovitel připraví návrh monitorování vlivů koncepce na životní prostředí dle § 10h zák. č. 

100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s povahou díla a sám si prověřil jejich proveditelnost.  

5. Zhotovitel dle dohody s objednatelem bude komunikovat a spolupracovat také se zpracovatelem 

Plánu udržitelné městské mobility města Děčín, který mu v součinnosti s objednatelem poskytne 

veškeré podklady potřebné pro realizaci díla. Pokud mu nebudou na výzvu zpracovatelem 

poskytnuty, je zhotovitel o této skutečnosti neprodleně povinen informovat objednatele, a to 

písemně nebo elektronicky na mailovou adresu

6. Zhotovitel dále prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu § 5 OZ a má tedy veškeré potřebné odborné 

znalosti pro realizaci díla. 

7. Dílo bude předáno v tištěné verzi v 6 vyhotoveních a v digitální verzi ve formátu doc. pro textovou 

část a ve formátu pdf, dwg pro grafickou část. 



 

 

 

Čl. II 

Doba plnění smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. I této smlouvy na svůj náklad, na své 

nebezpečí a s potřebnou péčí v následujících termínech: 

 

A) Provedení 1. etapy dle čl. I. odst. 3 část. I. této smlouvy nejpozději do 6 týdnů od předání 

podkladů potřebných ke zpracování oznámení koncepce “Plánu udržitelné městské mobility 

města Děčín” dle § 10c a Přílohy č. 7 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, které budou zhotoviteli předány nejpozději do 30. 

6. 2019. Nejpozději uplynutím 6 týdnů od předání výše popsaných podkladů bude 

zhotovitelem předáno Oznámení Koncepce dle § 10c zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, Krajskému úřadu Ústeckého kraje. 

B) Provedení 2. etapy dle čl. I odst. 3 část II. této smlouvy nejpozději do 28. ledna 2020, a to 

na základě následujícího harmonogramu jednotlivých prací:  

a. Zpracování Vyhodnocení Koncepce dle § 10e a v rozsahu dle Přílohy č. 9 zák. 

č. 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů, nejpozději do 12. listopadu 2019. 

b. Veřejné projednání Koncepce proběhne nejpozději dne 13. prosince 2019, 
ledaže by Krajský úřad Ústeckého kraje od veřejného projednání upustil. 

c. Zpracování zápisu z veřejného projednání a jeho předání úřadu nejpozději do do 

18. prosince 2019. 
d. Vypořádání všech připomínek k návrhu Koncepce zaslaných ke zveřejněnému 

Vyhodnocení či vznesených v rámci veřejného projednání návrhu Koncepce a 

návrh případné úpravy Koncepce na základě tohoto vypořádání nejpozději do 

23. prosince 2019. Bude-li objednatel požadovat účast na vypořádání připomínek 

(revizi, schválení), zajistí spoluúčast na vypořádání v termínu dle čl. II.1.B.d) této 

smlouvy. 

e. Předání Stanoviska k návrhu Koncepce objednateli nejpozději dne 13. ledna 

2020, bude-li dodržen zákonný termín zpracování Stanoviska ze strany úřadu. 

f. Provedení prací uvedených v čl. I odst. 3 část II. písm. g. až i. této smlouvy 

nejpozději do 28. ledna 2020. 

 

 

2. Podmínkou dodržení termínů provedení 2. etapy ze strany zhotovitele je předložení návrhu 

Koncepce s cíli a opatřeními, která se již nebudou významným způsobem měnit, zhotoviteli 

objednatelem nejpozději do 30. 10. 2019.  

 

 

 

 
Čl. III 

Cena díla 

 

1. Cena za provedení 1. etapy činí 50.400, - Kč bez DPH. Cena za provedení 1. etapy včetně zákonné 

sazby DPH činí 60.984, - Kč. Cena za provedení 2. etapy činí 68.000, - Kč bez DPH. Cena za 

provedení 2. etapy činí 82.280, - Kč včetně zákonné sazby DPH. Objednatel se zavazuje uhradit 

zhotoviteli cenu s DPH. 

2. Cena sjednaná v čl. III. odst. 1 této smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná s platností po 

celou dobu účinnosti smlouvy a tuto výši lze měnit jen na základě písemné dohody účastníků, když 

tato dohoda by tvořila dodatek k této smlouvě. 

3. Součástí sjednané ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou také veškeré práce, poplatky a jiné 

náklady nezbytné pro řádné, včasné a úplné splnění předmětu této smlouvy včetně veškerých 

nákladů spojených s účastí zhotovitele týkajících se plnění této smlouvy a nákladů na odměnu za 



 

 

poskytnutí práv vyplývajících z práv duševního vlastnictví a práv autorských. Cena dále obsahuje i 

případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla. 

Zhotovitel rovněž přebírá dle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to 

ani v případě zcela mimořádné nepředvídatelné okolnosti, která dokončení díla podstatně ztíží, se 

nemůže domáhat zvýšení ceny za dílo ani zrušení smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí 

účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu. O této skutečnosti není nutné 

uzavírat dodatek k této smlouvě. 

5. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb a nedostatků ve své 

nabídce. Cenová nabídka zhotovitele ze dne 4. 3. 2019 je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

Čl. IV 

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro placení ceny za dílo je faktura. Provedené práce budou fakturovány na základě 

vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu pro jednotlivé etapy a jejich převzetí 

objednatelem, tedy po podpisu předávacího protokolu a to takto: 

a. Po provedení kompletní 1. etapy díla dle čl. I. odst. 3 část I. této smlouvy je zhotovitel 

oprávněn fakturovat cenu za provedení 1. etapy ve výši sjednané v čl. III. odst. 1 této 

smlouvy. 

b. Po provedení kompletní 2. etapy díla dle čl. I odst. 3 část. 2 této smlouvy je zhotovitel 

oprávněn fakturovat cenu za provedení 2. etapy ve výši sjednané v čl. III. odst. 1 této 

smlouvy. 

Nedílnou součástí každé faktury bude rovněž vzájemně odsouhlasený předávací protokol. Bez 

oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu nebude faktura proplacena. 

2. Platby fakturovaných částek budou probíhat bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený 

v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti 30 dní po obdržení jednotlivých daňových dokladů 

objednatelem. Nedílnou přílohou faktury je vždy protokol o předání a převzetí díla podepsaný 

oběma účastníky. 

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména pak:  

a. název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele 

b. pořadové číslo dokladu 

c. číslo smlouvy objednatele 

d. rozsah a předmět zdanitelného plnění 

e. datum vystavení dokladu 

f. datum uskutečnění zdanitelného plnění 

g. datum splatnosti 

h. cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH 

i. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena 

j. oběma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla, nebo oběma stranami 

podepsaný soupis prací 

k. podpis oprávněné osoby 

l. název projektu "Efektivní strategické řízení veřejné správy v dopravě a mobilitě města 

Děčín" 

m. číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007384  

n. číslo veřejné zakázky P19V00000111 

Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena. 

4. Případné dodatečné služby písemně odsouhlasené objednatelem, které dohodou stran byly 

vykonány, musí být ve fakturách účtovány odděleně. 

5. Objednatel je oprávněn započíst vyúčtované smluvní pokuty na pohledávky zhotovitele. 

6. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele. 

7. Dnem zaplacení peněžního závazku je den odepsání dlužné částky z účtu objednatele. 

 



 

 

Čl. V 

Podmínky provádění díla, předání díla 

 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 

smlouvy a obecně platných právních předpisů. 

2. Zhotovitel bude s objednatelem pravidelně konzultovat provádění díla a brát v potaz všechny 

průběžné připomínky objednatele, které musí být prokazatelně vypořádány. 

3. Zhotovitel se zavazuje účastnit společných schůzek s objednatelem a zpracovatelem Koncepce, které 

budou nezbytné ke zpracování díla, bude-li k tomu objednatelem vyzván. Zhotovitel se zavazuje 

účastnit i dalších jednání (a to i Rady či Zastupitelstva města Děčín), jestliže jejich potřeba svolání 

vyvstane v průběhu provádění díla. Náklady spojené s účastí na schůzkách a jednáních jsou zahrnuty 

v celkové ceně díla vč. DPH. 

4. K předání a převzetí díla dojde na základě přejímacího řízení pro každou etapu mezi zhotovitelem a 

objednatelem, a to po jejím provedení podepsáním zápisu s následujícím minimálním obsahem: 

• údaje o zhotoviteli (subdodavateli) a objednateli, tj. Obchodní firma (název, sídlo) místo 
podnikání, IČO, jména osob oprávněných jednat jejich jménem, 

• identifikace díla, které je předáváno, 

• soupis vad a nedodělků, je-li to relevantní,  

• prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoliv, případně, že dílo přejímá s drobnými vadami 
a uvedení způsobu nápravy těchto vad a termín nápravy. 

5. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele řádným převzetím díla. 
6. Nedohodnou-li se účastníci jinak, pořizuje zápis o provedení díla zhotovitel. 
7. Zápis s daty zahájení a ukončení přejímacího řízení podepíší oprávnění zástupci účastníků k 

veškerým úkonům v přejímacím řízení. 
8. Jestliže zápis o odevzdání a převzetí je řádně podepsán smluvními stranami, považují se údaje o 

opatřeních a lhůtách v zápise uvedených za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně 
v zápise neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí. Jestliže objednatel v zápise popsal vady, 
nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně požaduje bezúplatné odstranění takových 
vad. 

 

 

VI. 
Práva a povinnosti stran 

 

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění předmětu smlouvy, 
zejména mu včas a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání, a poskytovat mu 
všechny potřebné informace v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Pro zastupování 
objednatele ve vztahu k úřadu, případně dalším subjektům procesu (orgány ochrany přírody, 
apod.), bude zhotoviteli objednatelem udělena plná moc. 

2. Zhotovitel je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto smlouvou a 
pokyny objednatele. 

3. Svou činnost, v rámci plnění předmětu této smlouvy, bude zhotovitel uskutečňovat v souladu se 
zájmy objednatele a bude se řídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v 
souladu s příp. rozhodnutími a stanovisky dotčených orgánů veřejné správy a ostatních dotčených 
subjektů. Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele 
vycházející z plnění této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla a o průběhu činností 
sjednaných ve smlouvě a bez zbytečného odkladu mu oznamovat všechny okolnosti, které zjistil a 
které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků objednatele a na předmět plnění 
smlouvy. 

5. Pokud zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či 
jiného duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, 
zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových a právních důsledků takového svého 
jednání. 



 

 

6. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněných případech po zhotoviteli vyloučení a 
náhradu kteréhokoli pracovníka zhotovitele jiným pracovníkem a zhotovitel je povinen tento 
požadavek splnit. 

7. V souladu s § 2633 občanského zákoníku se zhotovitel zavazuje neposkytnout předmět plnění jiným 
osobám než objednateli. 

 

VII.  
Odpovědnost za vady, záruční doba 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců plynoucí od data převzetí díla 
objednatelem dle předávacího protokolu. 

2. Bude-li mít dílo vady, objednatel bez zbytečného odkladu uplatní nároky z vadného plnění v souladu 
s občanským zákoníkem. Účastníci se výslovně dohodli na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu stanoveném objednatelem, není-li takový termín 
stanoven, nejpozději do 10 dnů od oznámení těchto vad. 

 

 

VIII. 
Práva duševního vlastnictví 

 

1. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli bezúplatnou výhradní licenci k užití díla, (v celku i po částech), 
která je neomezená, zejména v následujícím rozsahu: 

• k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli jiného 
díla apod., 

• k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle předchozího bodu tohoto odstavce a článku 
smlouvy jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, 
vystavování, sdělování veřejností a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či 
množství užití, bez omezení účelu, 

• k užití díla dle předchozích bodů tohoto odstavce a článku smlouvy bez omezení teritoria na 
celém světě, 

• k užití díla dle prvních dvou bodů tohoto odstavce a článku smlouvy bez omezení času po celou 
dobu trvání majetkových autorských práv k dílu. 

2. Objednatel není povinen licenci použít. 

3. Objednatel je oprávněn dílo, jeho část či jeho název upravit, či jinak změnit. 

4. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí 
osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě. 

5. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla a souhlasí s tím, aby dílo, resp. jeho část 
byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 

6. Zhotovitel je oprávněn dílo užít nekomerčně (tj. nikoli poskytováním za úplatu) k účelu prezentace 
vlastní práce, avšak k žádnému jinému účelu, pouze po předchozím souhlasu objednatele. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích 
stran. 

 

IX. 
Ochrana důvěrných informací 

 

1. Veškeré informace týkající se předmětu plnění dle této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet 
v průběhu předsmluvních jednání a v době po uzavření smlouvy do styku, jakož i výchozí podklady 
a materiály předané objednatelem zhotoviteli a výstupy a dokumenty, které zhotovitel získá v rámci 



 

 

své činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace nesmějí být sděleny nikomu kromě objednatele a třetích 
osob určených dohodou účastníků nebo třetím osobám v nezbytném rozsahu za účelem plnění 
povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a nesmějí být použity k jiným účelům než k plnění 
předmětu smlouvy. 

2. Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 
známé a dostupné. Dále pak informace obsažné v podkladech objednatele nebo dokladech a 
stanoviscích získaných činností zhotovitele. 

3. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava uvedená v zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění, v zákoně č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ani v zákoně č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých údajů, v platném znění. 

 

 

 

X. 
Smluvní pokuty 

 

1. Pokud je zhotovitel v prodlení s termínem předání díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000, - Kč za každý i započatý den prodlení. Pro 2. etapu díla je zhotovitel také povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý započatý den prodlení s provedením 
jednotlivých prací dle harmonogramu uvedeného v čl. II. odst. 1 část B. této smlouvy. 

2. Neplnění dalších smluvních nebo zákonných povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě a 
jejích přílohách či dodatcích, pro které není stanovena zvláštní sankce, je sankcionováno smluvní 
pokutou ve výši 1.000, - Kč za každý zjištěný případ a při opakovaném porušení smluvních nebo 
zákonných povinností 5.000, - Kč za každý zjištěný případ. 

 

 

 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů nebo z důvodů 
stanovených ve smlouvě, resp. za podstatné porušení smluvních povinností. 

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

• z dosavadního průběhu plnění smlouvy je nepochybné, že zhotovitel nesplní předmět plnění 
dle této smlouvy, 

• prodlení zhotovitele s dokončením díla je delší jak 30 dnů, pokud nebylo zapříčiněno 
neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
zhotovitele (vyšší moc), 

• nedodržení povinností dle čl. IX. této smlouvy (ochrana důvěrných informací). 

3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, nebo vypoví-li objednatel smlouvu dle odst. 5 tohoto 
článku, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat své nároky nejpozději do 2 měsíců od 
odstoupení či uplynutí výpovědní doby a provést zejména následující úkony: 

• zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla, 

• zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 10 dnů od 
obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“ 

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s jednoměsíční výpovědní 
dobou, která počíná běžet den následující po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena zhotoviteli. 

 



 

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva bude veřejně přístupná. Zejména bude objednatelem zveřejněna v Informačním 
systému registru smluv a na profilu zadavatele po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku za objednatelem bez jeho souhlasu. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
předmětu plnění potřebné. 

4. Sjednává se, že strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i v 
případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví této dohody. 

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné či neplatné, zůstávají 
ostatní ustanovení platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením 
jiným, účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného nebo neplatného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této 
smlouvy budou řešit primárně dohodou. 

6. Účastníci sjednávají, že se práva a povinnosti obou účastníků z této smlouvy řídí právním řádem 
ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně 
závaznými platnými právními předpisy. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží 
zhotovitel. Jakákoliv změna této smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě 
číslovaného dodatku. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. 

9. Účastníci po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim 
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Přílohy: 

 

č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 4. 3. 2019 

 

 

 

V ……………… dne …………. 

 

 

 

 

_________________________      ______________________ 

 

Objednatel         Zhotovitel 
 



        

  

 

Cenová nabídka 
 

na zpracování 

 

 

Posouzení vlivů koncepce  

 

„Plán udržitelné městské mobility města Děčín“  

 

na životní prostředí  

 

 

 

Ostrava  

Březen 2019 

 



Nabídka SEA „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“                                                              

RADDIT consulting s.r.o., březen 2019 

 
- 2 - 

 

1. Úvod 

Společnost RADDIT consulting s.r.o. byla e-mailovou poptávkou zástupkyně odboru rozvoje 
Magistrátu města Děčína Ing. Šárko Kalivodovou vyzvána k podání cenové nabídky na 
Posouzení vlivů koncepce „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“ na životní 
prostředí“ (dále SUMP) 1.    

Na základě výše uvedené poptávky podává RADDIT consulting s.r.o. požadovanou nabídku, 
obsahující popis předmětu poptávky, cenovou nabídku a přehled obdobných projektů, na nichž 
se společnost podílela. Vzhledem k charakteru cenové nabídky nejsou uváděny další údaje, 
které mohou být doplněny na požádání. 

    

2. Popis předmětu poptávky 

Předmětem Posouzení vlivů koncepce „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“ 
na životní prostředí“ jsou kroky vyžadované procedurou dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Z praktického hlediska, kdy v této fázi není zřejmé, zda příslušný úřad v rámci závěru 
zjišťovacího řízení rozhodne o zpracování Vyhodnocení a dalších následných krocích, je popis 
předmětu poptávky rozdělen na 2 etapy prací: 
 
 

I. etapa prací: 
 

• Zpracování žádosti o stanovisko orgánu ochrany přírody k vlivu koncepce na lokality 
soustavy Natura 2000 (evropsky významné lokality, resp. ptačí oblasti) dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

• Zpracování přílohy žádosti o stanovisko orgánu ochrany přírody, obsahující stručný popis 
obsahu SPUM a odhad předpokládaných vlivů na EVL a ptačí oblasti  

• Podpora projednávání posouzení vlivů SP SMO na životní prostředí s orgány ochrany 
přírody a příslušným úřadem EIA/SEA s cílem průběžně řešit všechny případné problémy 
a ad hoc připomínky uvedených subjektů v rámci procesu SEA. 

• Zpracování Oznámení koncepce dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí (dle §10c a přílohy č.7 zákona), ve znění pozdějších předpisů 

 
 
V případě, že Závěr zjišťovacího řízení příslušného úřadu bude požadovat posouzení SUMP dle 
výše citovaného zákona, bude provedena II. etapa prací.  
 
 
 

                                           

1 Název je citován ze zadání Plánu a zkratka z průvodního e-mailu. 



Nabídka SEA „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“                                                              

RADDIT consulting s.r.o., březen 2019 

 
- 3 - 

 
II. etapa prací 

 
• Zpracování Vyhodnocení koncepce dle § 10e) a v rozsahu dle přílohy č. 9 citovaného 

zákona, resp. dle závěru zjišťovacího řízení, stanovujícího požadavky na rozsah a obsah 
Vyhodnocení. 

• Zpracování Posouzení vlivů koncepce na EVL a ptačí oblasti (lokality soustavy Natura 
2000) dle zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (tzv. naturové 
hodnocení), v případě, že toto posouzení bude vyžadováno orgány ochrany přírody na 
základě žádosti o stanovisko dle § 45i výše uvedeného zákona.  

• Podpora objednatele při plnění informačních a komunikačních povinností, včetně 
povinného zveřejňování dle citovaného zákona (příprava návrhů dokumentů v rámci 
procesu posuzování) 

• Účast na veřejném projednání návrhu koncepce, bude-li příslušným úřadem požadováno 
• Zpracování zápisu z veřejného projednání  
• Návrh vypořádání připomínek, zaslaných ke zveřejněnému Vyhodnocení, vznesených 

v rámci veřejného projednání, resp. zaslaných v zákonné lhůtě po veřejném projednání a 
návrh případné úpravy koncepce na základě tohoto vypořádání 

• Doporučení úpravy návrhu koncepce na základě podmínek Stanoviska příslušného úřadu 
• Návrh Prohlášení dle § 10g, odst. 5 citovaného zákona 

• Návrh monitorování koncepce dle § 10h citovaného zákona 
 
 

3. Cenová nabídka  

Cenová nabídka za zpracování požadovaných výstupů (viz výše), a to v rozsahu a kvalitě 

odpovídající výše uvedené specifikaci a dle níže uvedené tabulky:  

 
 
 
 
 

  Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH 

Nabídková cena za I. etapu  50 400 60 984  

Nabídková cena za zpracování 

Vyhodnocení koncepce a zajištění 

průběhu procesu posuzování vlivu 

koncepce na ŽP 

 68 000  82 280 

Nabídková cena CELKEM  118 400  143 264 



Nabídka SEA „Plán udržitelné městské mobility města Děčín“                                                              

RADDIT consulting s.r.o., březen 2019 

 
- 4 - 

4. Vybrané reference v oblasti SEA v posledních 5ti letech 
 
• 2017-2018: SEA - Strategický plán města Plzně. Zpracovatel: RADDIT consulting s.r.o. Klient: 

Institut rozvoje města Plzně. 

• 2017-2018: SEA - Strategický plán města Českých Budějovic 2017 – 2025. Zpracovatel: 

RADDIT consulting s.r.o. Klient: Město České Budějovice.  

• 2017-2018: SEA - Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017 – 

2025. Zpracovatel: Raddit consulting s.r.o. – Ing. B. Sulek, CSc. Klient: Kraj Vysočina 

• 2017-2018: SEA - Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027. Zpracovatel: Raddit 

consulting s.r.o. – Ing. Bohumil Sulek, CSc. Klient: Ústecký kraj.  

• 2016 –2017: SEA - Strategický plán rozvoje statutárního města Ostravy na léta 2017 – 

2023.  Zpracovatel: Raddit consulting s.r.o. Klient: Statutární město Ostrava. 

• 2016: SEA - Koncepce rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje. Fáze Oznámení. 

Zpracovatel: RADDIT consulting s.r.o. Klient: Ústecký kraj. 

• 2013-2015: SEA - Program přeshraniční spolupráce ČR – Polská republika 2014-2020 

(Interreg V_A) na ŽP. RADDIT consulting, s.r.o. Klient: MMR ČR. 

• 2014 – 2015: SEA - IPRÚ České Budějovice 2014-2020. RADDIT consulting s.r.o. - Ekotoxa 

s.r.o. Klient: Město České Budějovice.  

• 2014 – 2015: SEA - ITI Brněnské metropolitní oblasti 2014-2020. Zpracovatel: RADDIT 

consulting s.r.o. - Ing. B. Sulek, CSc. Klient: Město Brno.  

• 2014 – 2015: SEA - IPRÚ Zlín 2014-2020. Zpracovatel: RADDIT consulting s.r.o. - Ekotoxa s.r.o. 

Klient: Město Zlín.  

• 2015: SEA - Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji. Fáze Oznámení. Zpracovatel: 

RADDIT consulting s.r.o. Klient: Jihomoravský kraj. 

• 2015: Ex post hodnocení realizace ROP Moravskoslezsko 2017-2013 z hlediska vlivů na ŽP.  

RADDIT consulting. Klient: ÚRR Moravskoslezsko. 

• 2015: SEA - IPRÚ Jihlavské sídelní aglomerace. Zpracovatel: RADDIT consulting – Ekotoxa. 

Klient: Město Jihlava. 

• 2015: SEA - IPRÚ Liberec-Jablonec. Zpracovatel: RADDIT consulting – Ekotoxa, s.r.o.. Klient: 

Město Liberec. 

• 2014-2015: SEA - Strategické plány měst Krnova a Studénky. Zpracovatel: RADDIT consulting 

– Ekotoxa. Klient:relevantní města. 

• 2013-2015: SEA - Posouzení vlivů PRK Kraje Vysočina, PRK Libereckého kraje, SO ORP 
Kladno, ad., na životní prostředí. RADDIT consulting – Ekotoxa – B. Sulek. Klient: relevantní kraje, 

SO ORP. 

• 2013-2014: SEA - Posouzení vlivů Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 2014-

2020 na životní prostředí. RADDIT consulting s.r.o. – B. Sulek, Klient: MŠMT ČR  

 

 

 

RADDIT consulting s.r.o. 

 

Jednatel 

 

 

 

V Ostravě dne 4.3.2019 


